
BOSNA I HERCEGOVINA
TEOERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO [TINISTARSWO PROSTORNOG UREOEI'IJA

6OCHA 14 XEPIIETOBIHA
OETEPALIHJA EOCHEl/I XEPqETOBI4HE

oEaEPAnHO MhHtICTAPCTBO nPOCTOPHOT vPET'E]54

BOSNIA ANO HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

MINISTRY OF SPATIAL PLANNING OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj: 04-1 1 4-'l 1 56122-31
Datum: 09.12.2022. godine

Na osnovu 6lana 70. stav (1) i (4) Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH" broj: 39/14), a
na preporuku Komisije za javnu nabavku broj 04-i 'l-4-1 1 56122-29 od 08J2.2022. godine, imenovane
Rleienjem bro.j: 04-1 14-11561224 od 04.11.2022. godine, Federalni ministar prostornog uredenja
donosi:

ODLUKU
O PONISTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE . LOT.1

PoniStava se postupak javne nabavke za izvode\e graClevinskih radova na implementacui mjera

energetske efikasnosti na objeKu Vlade Federacije Bosne i Hercegovine u Mostaru, na osnovu dlana 69.

stav (2) tadka e) Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH" broj:39/14)

Odluka stupa na
ov. ba

nabavke, u skladu

snagu danom donoienja i ob.laviti 6e se na web-stranici Ugovornog organa

), istovremeno s upu6ivanjem iste ponudadima koji su udestvovali u postupku iavne
sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj:

39114\

Obrazlo2enie
postupak nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke brq.. 04-114-1156122 od

28.09.2022. godine. Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka. Procijenjena vrijednost

nabavke za LOT-1 iznosila je 884.941,88 KM bez PDV-a i planirana je u Planu javnih nabavki za 2022.

godinu, pod rednim brojem 5. Radovi - Otvoreni postupak, a koji je objavljen na web stranici Ugovornog

6rgana (www.fmpu.gov.ba) u skladu sa dlanom 17. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH"

broj:39/14).

Obavjestenje o nabavci brq. 1290-1-3-21-3-11122 od 14.10.2022. godine je objavljeno na Portalu javnih

nabavti 1www.e.ln gov.ba.), kao i ispravka obavjestenja broj: 1290-1-3-21-8-12122 od 24.1O.2022. godine

Sa2etak oUav.leSten.la objavljen u SluZbenom glasniku BiH broj: 70122, slrana 68 od 21 .1Q.2O22.godine

kao i sa2etak ispravke u Slu2benom glasniku BiH btol.l 5122, strana 167 od 11.1'l .2022.godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rjeienjem Ugovornog organa broj: 04'114-11561224 od

04.1j.i022. godine. Komisija za javnu nabavku dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 04-

11-4-1156t2i-27 od 08j2.2022. godine odgovornoj osobi Ugovornog organa, kao i Preporuku o
poni5tenju postupka javne nabavke broj. 04-11-4-1156122-29 od 08.12.2022. godine.

U Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda utvrdeno je daje Komisija u skladu sa Zakonom, blagovremeno i

praviino izvriila otvaranje dostavljenih ponuda i njihovu ocjenu, o demu je sa6inila odgovarajuii Zapisnik,

u kojem je utvrdeno slijedece:

U tabeli br.1, u skladu sa provedenim postupkom iz dlana 1. ove Odluke, svo.ie ponude dostavili su

slijedeci ponutladi:



RB

1

3

4

5

Konstatovano je:
- da su ukupno dostavljene 4 (detiri) ponude,
- da su blagovremeno zaprimljene 4 (detiri) ponude
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,
- da dostavllene ponude u postupku nabavke ispunjavalu formalno - pravne uslove u skladu sa

Zakonom o javnim nabavkama i odredbama tenderske dokumentacije Ugovornog organa.

Svi 6lanovi Komisije sa pravom glasa koristili su tabelu za tehnidku evaluaciju, kako bi procijenili
ispunjenost tehnidkih uslova propisanih tenderskom dokumentacijom u okviru ponuda koje ispunjavaju
formalne uslove.

U tabeli br. 2 dal je pregled i izvr5eno je rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor
ponude ,,najni2a cijena" kako slijedi:

U procesu tehnieke evaluacije ponuda, a na osnovu uslova i zahtjeva iz tenderske dokumentacije
vezanih za oblik, sadrUaj i potpunost ponude, ustanovljeno je da sve dostavljene ponude ispunjavaju
tehni6ke uslove date u tenderskoj dokumentaciji, te su iste dalje bile predmet provotlenja postupka
nabavke uz koriSten.je sistema e-aukcije za kriter! cUene,,najniza cijena", kako slijedi:

Broj postupka: 1290-1 -3-21 122

Broj lota: I

Datum i vrijeme zakazivanja e-aukcije: 05.12.2022. 14:M:51
Vrsta postupka: otvoreni postupak
Kriterij za dodjelu ugovora: najni2a cijena
Predvideno vrijeme trajanja e-aukcije: 10 min
Naziv predmeta ugovora: lzvodenje gradevinskih radova na implementaciji mjera energetske
efikasnosti na objektu Vlade FederacUe Bosne i Hercegovine u Mostaru.

Broj protokola Naziv i s.iediste
ponudaca

Ukupna cijena
ponude u KM
(bez PDV-a)

Popust na ci.ienu
ponude u KM
(bez PDV-a)

Ukupna cijena
ponude sa

popustom u KM
(bez PDV-a)

04-tt-4-1756/22-6
GD KONSTRUKCUE

D,O.O. MOSTAR
L .099 .493 ,97 7.099.493,97

04-L7-4-L756/22-8 GTR D.O.O. MOSTAR 1.1t7.775,04 7.711.775,04

04-77-4-7156/22-9

KONZORCIJ: PROMARK

D.O.O. MOSTAR i ALFA

THERM D.O.O.

MOSTAR

1,.183.4s7,45 1.L83.457,45

04-77-4-1t56/22-70 1.321.958,88 1.321.958,88

Rb. Naziv ponudaEa

Cijena iz obrasca
ponude bez

popusta i bez
PDV-a

Popust

Ukupna cijena nakon
radunske provjere

(sa popustom i bez PDV-
a)

1
GD KONSTRUKCUE D.O.O.

MOSTAR
7.099.493,97 7.O99.493,97

GTR D.O.O. MOSTAR 7.1,7L.775,U L.LLL.775,O4

KONZORCIJ: PROMARK

D.O.O, MOSTAR i ALFA

THERM D.O.O. MOSTAR

7.L83.457,45

4 ITC D.O.O. ZENICA 1.321.958,88 t.325.208,87

2

tTc D.o.o. zENrcA

2.

r.L83.457,45



Rang tista ponuilata koji su pozvani da udestvuiu u e-aukciii:

R.br.

Tok e-au te

Period traianta e-aukciie
Poietakt 07.12 2022 14:10:00 sati

Zavr5etak: 07 .12.2022 14:34:00 sati

Minimalna razlika podnesene cijene: 1099,49

Maksimalna razlika podnesene ci.iene: 109949,39

Konaena rang Iista ponuClaia koii su udeslvovali u e'aukciii:

Poietna cijena u KM bez
PDV-a

Naziv ponutlada

17.099.493,97

IDB/JIB

4227007660005G D KONSTRUKCTJE D.O.O. MOSTAR1
27.t1\.775,O44227184360003GTR D.O.O, MOSTAR

1.183.457,454227270870006PROMARK D.O.O. MOSTAR3 47.325.208,874218'146790003ITC D.O.O. ZENICA4

Konaina cijena u KM
bez PDV-a

R.br Naziv ponudaEa

10,05%*1.000 000,00GTR D,O,O. MOSTAR1 2
1.008 000,00

422718436000'J
4227007660005

IDB/JIB

GD KONSTRUKCIJE D.O.O

MOSTAR
31.089.900,00PROMARK D.O,O. MOSTAR3 40o/o1.325.208,874218146790003

ITC D,O.O. ZENICA4

lmajuii u vidu da prociienjena vrijednost nabavke (bez PDr/-a) za LOT-1. iznosi 884 941 '88 KM' a da su

liieie suin prihvatljivih fonudi'nakon odr2ane e-aukcije znatno vece od osiguranih sredstava za

oredmetnu nabavku, romisua ie lednoglasno dala preporuku ovlastenoi osobi Ugo-vornog organa da

!""ril!"'lji,ljiJ 
" 

';;"isi,=^il;;,j;i; i;;"" nabavke za Lor-1 , a sve u skladu sa dlanom 6e stav 2'

iJr, 
"l 

Z"ron" o lrrnirn nabavkama (,,Slu2beni gla:'nik BlH"' broj 39/14)'

u postupku je utvrcleno da ie Komisija u svemu pravilno postupila !e -d.a 
je preporuka o poniitenju

oostuoka nabavke data u srtJdu s, illono. o javrim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broi:39/14),

bodzifonsxim i internim aktima i tenderskom dokumentacijom

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, primjenom _e!a11 
69 stav (2) tadka e) i elana 70 stav (1) i (4)

irio"'" o javnim nabavkar" 1,,StrZO"ni giasnik BiH" broj: 39/14), odlu6eno je kao u dispozitivu ove

Odluke.

POUKA O PRAVNO M LIJEKU:
Protiv ove Odluke svaki od Ponudada koji je udestvcvao u postupku nabavke moZe izjaviti Zalbu u roku

od 10 (deset) dana od dana Prijema ove Odluke

Zalba se i4avljuje Uredu za Qzmatrarye zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa

Federalnog ministarstva raseljenih osoba i izbje$ lca u plsanoj formi direktno ili PrePorudenom

po5tanskom posiljkom na adresu ugovornog organa /a lba se podnosi u nalmanJe 3 (tri) imjerka

AR

..-
', .r-.

o

J

,1

c

Rang

2. ?

Umanjenie
ciiene

Rang

1

8,32o/o*
2.

4227270870006 7 ,910/i.

Dostaviti:
. Svim uiesnicima u Postupku
o Web stranica Ministarstva
o Dosije Komisije
. ala


